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علی نوری/ زباله گاه بردسکن که شهرداری 
مدعی است قدمت اش به 40سال قبل برمی 
گردد ،مجوزی از محیط زیست ندارد وبا توجه 
به قرار گرفتن این زباله گاه در شمال بردسکن 
که پایین دست آن نیز قنات آب وجود دارد ،خطر 
آلودگی آب وخاک را  در پی دارد ؛ خطری که 
محیط زیست به دلیل  ارائه نشدن برنامه ای 
ازسوی شهرداری بردسکن برای حل این مشکل 

ازشهردار بردسکن شکایت کرده است. 

زباله گاه شهرداری بردسکن مجوزهای 	 
زیست محیطی را ندارد

 سرپرست محیط زیست بردسکن گفت: زباله 
گاه شهرداری  بردسکن هیچ مجوزی از محیط 
زیست ندارد و باید شهرداری برای وضعیت 
این محل تعیین تکلیف کند. مهندس مهدی 
جمعه پور در گفت و گو با خبرنگار ما گفت: 
به تازگی جلسه ای در فرمانداری شهرستان 
برگزار و درباره مشکلات و معضلات این زباله 
گاه تصمیماتی گرفته و مقرر شد شهرداری  این 
مشکلات را رفع کند اما زباله گاه فعلی شهرداری 
فاقد هر گونه مجوز زیست محیطی است. وی 
اظهار  کرد: این زباله گاه در شمال بردسکن که 
پایین دست آن نیز قنات آب وجود دارد ، قرار 
گرفته و شرایط اقلیمی و آب و هوایی و پلاستیک 
هایی که  در اطراف این زباله گاه پراکنده شده ، 
یک سری مشکلات زیست محیطی را به وجود 
آورده است ، ما نباید منابع آبی، خاک و هوای 
پاک را آلوده کنیم.وی گفت: شهرداری باید 
برای تفکیک زباله های عفونی اقدام و آن ها 
را دفن کند. وی افزود: مکان فعلی زباله گاه 
شهرداری مورد تایید محیط زیست نیست و باید 
با کارشناسی همه جوانب آن را در نظر گرفت و 
اگر نیاز است برای انتقال آن به یک نقطه دیگر 

اقدام شود.   

محیط زیست از شهرداری شکایت کرد	 
شهردار بردسکن نیزگفت: به دلیل وجود جایگاه 
زباله شهرداری که قدمت آن به 40 سال قبل بر 
می گردد ، متاسفانه محیط زیست به جای این 
که از شهرداری شکایت کند از شخص شهردار 
شکایت کیفری کرده است. مهندس محمد 
حسین مدیح گفت: متاسفانه برخی از مدیران 
تجربه لازم را ندارند در صورتی که اگر مشکلی 

است باید دو دستگاه اجرایی در خود شهرستان 
اختلافات خود را با هماهنگی مقام قضایی و 
فرمانداری حل کنند نه این که به دلیل وجود 
یک جایگاه زباله که 40 سال قبل جانمایی 
شده است امروز محیط زیست از شخص شهردار 
شکایت کند. شهردار بردسکن اظهار کرد: اگر 
بحث شکایت است فردا هم من بدهی 300 
میلیون تومانی محیط زیست را به اجرا خواهم 
گذاشت. مهندس مدیح گفت: شهرداری 9 
میلیارد تومان از ادارات بردسکن طلبکار است 
و با توجه به شرایط کشور باید وحدت و همدلی 
محور کارها باشد نه این که بخواهیم با شکایت 
حق و حقوق خود را بگیریم. وی تصریح کرد: به 
رغم همه مشکلات اقتصادی ، در سایه تعامل 
و همدلی که بین مجموعه شهرداری و شورای 
شهر وجود دارد تاکنون تمام پروژه های عمرانی 
شهرداری فعال است ولی متاسفانه برخی از 
مدیران بی تجربه که شرایط را درک نمی کنند 
حکم جلب شهردار را می گیرند و بنده به دلیل 
وجود یک زباله گاه که قدمت آن به 40 سال 
قبل بر می گردد باید در مرکز استان پاسخ دهم.

مدیری که تجربه دارد این کاررا می کند 	 
تورج همتی مدیرکل اداره حفاظت محیط 
زیست خراسان رضوی در گفت وگو با خراسان 
رضوی درباره شکایت محیط زیست از شهردار 
بردسکن گفت: شهرداری یک سازمان است 
وبالاخره یک نفر باید پاسخ گو باشد و تا الان 
برنامه ای از سوی شهردار بردسکن برای رفع 
مشکل زباله گاه این شهر ارائه نشده است .وی 
تصریح کرد : ماده 7 قانون پسماندها می گوید  

مدیریت پسماند برعهده تولید کننده است و 
اتفاقا مدیری که تجربه دارد از شهردار شکایت 
وقانون را اجرا کرده است ، ما برخی دهیاران 
را هم معرفی کردیم و ترجیحا باید گزارش را به 
بازرسی استانداری بدهیم وتا الان هیچ برنامه 
ای ازسوی شهردار بردسکن برای رفع مشکل 

ارائه نشده است. 
همتی افزود: نمی شود وی بی تفاوت باشد 
تا شهردار بعدی بیاید، اگردر گذشته خطایی 

کردند دلیلی برادامه برنامه آن ها نمی شود. 

برنامه شهردار بردسکن برای سامان دهی 	 
زباله گاه 

شهردار بردسکن درپاسخ به این سوال که چه 
برنامه ای برای سامان دهی جایگاه انباشت 
زباله در شمال شهر بردسکن دارید  گفت: این 
جایگاه ازیک قدمت 40 ساله برخوردار است 
و در جلسه ای که با حضور فرماندار ، روسای 
ادارات محیط زیست و منابع طبیعی و مدیر مرکز 
آموزش عالی کاشمر برگزار شد،  شهرداری  قول 
داد تمام وسعت 5 هکتاری  جایگاه زباله را 
تسطیح  و برای ایجاد یک ترانشه جدید به منظور 
دفن زباله های عفونی  اقدام کند و با حضور 
میدانی در زباله گاه ، طی 15 روز این اقدام 
مهم با استفاده از ماشین آلات شهرداری   انجام 
شد. مهندس محمد حسین مدیح درپاسخ به 
سوال خبرنگار ما که برای تفکیک زباله ها  یا 
انتقال این مکان به نقطه دیگر شهرداری چه 
برنامه ای دارد گفت: دراین باره تفاهم نامه ای 
با مرکز آموزش عالی کاشمر منعقد شده است 
تا براساس کار مطالعاتی   نظر خود را برای این 

جایگاه زباله  اعلام کند که درصورت تایید محیط 
زیست و این مرکز شهرداری برای حصار کشی 
این زباله گاه و  تفکیک زباله ها اقدام کند.  وی 
بیان کرد:  با توجه به جمعیت 30 هزار نفری 
شهر بردسکن  ، مردم هر 24 ساعت بیش از 20 
تن زباله تولید می کنند که هرشب از در منازل 
جمع آوری و در محل  جایگاه زباله دفن می 
شود.  شهردار بردسکن اظهار  کرد: شهرداری 
نیز به دنبال رفع مشکلات زیست محیطی است 
و  برای تنویر افکار عمومی و آگاه سازی  خانواده 
ها درطول سال برنامه های فرهنگی برگزار 

می کند.
فرماندار بردسکن دراین  باره  گفت:  با توجه 
به مشکلات زیست محیطی  که  جایگاه 
زباله  شهرداری داشت،  جلسه ای با حضور 
شهردار، روسای ادارات منابع طبیعی و 
محیط  زیست و مدیر مرکز آموزش عالی کاشمر 
در فرمانداری  برگزار شد تا برای  رفع مشکلاتی 
که دراین جایگاه وجود دارد تصمیماتی گرفته 
شود. مجتبی شاکری گفت:  دراین جلسه 
مقرر شد شهرداری برای رفع مشکلات زیست 
محیطی در یک برنامه  کوتاه مدت به  حصار 
کشی بخشی از این مجموعه 3 هکتاری 
اقدام کند و با حفر چاله برای دفن زباله ها 
اقدام شود.  وی بیان کرد:  این زباله گاه در 
شمال شهرستان قرار گرفته و  ازیک قدمت 
40 ساله برخوردار است و  بر اثر بادهایی 
که  در فصول سال می وزد زباله ها از جمله 
پلاستیک ها در اطراف پراکنده می شود  که 
مقرر شد شهرداری  برای تفکیک زباله ها و 
ایجاد ترانشه جدید که مورد تایید محیط زیست 
باشد اقدام کند. شاکری گفت:  شهرداری باید 
در بودجه سال آینده برای رفع  معضلات  جایگاه 
زباله  اعتباری را در نظر بگیرد و برای حصار 
کشی تمام این جایگاه اقدام کند تا  آلودگی 
زیست محیطی ایجاد نشود. فرماندار بردسکن 
اظهار  کرد: مسائل زیست محیطی و مدیریت 
پسماند در مدیریت شهری بسیار حائز اهمیت 
است  و از مرکز آموزش عالی کاشمر خواسته 
شد طی تفاهم نامه ای با شهرداری  برای جایگاه 
زباله یا تغییر آن براساس یک کار کارشناسی 
مطالعات خود را انجام دهد و در صورت 
صلاحدید کارشناسان  برای جانمایی  یا مکان 

فعلی آن  تصمیمات لازم  را اتخاذ کنند.

اخبار

جامعه 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گناباد خبرداد: 

مقدمات راه اندازی بیمارستان دوم 
گناباد با خرید۱۰ میلیارد تجهیزات 

صفری/ رئیس دانشگاه علوم پزشکی گناباد 
گفت : مقدمات راه اندازی بیمارستان دوم گناباد 
در بیمارستان 15 خرداد قدیم در حال انجام 
است و 10میلیارد تجهیزات خریداری شده که 
در حال نصب آن هستیم. جواد باذلی افزود: 
قسمت دوم تجهیزات این بیمارستان به ارزش 
10 میلیارد تومان وارد شهرستان شده و هم 
اینک در حال نصب دستگاه اکسیژن ساز آن 
هستیم. وی اظهار کرد : آموزش همگانی برای 
جلوگیری از کرونا در برنامه ما قرار دارد و از سویی 
با تقویت بیمارستان علامه بهلول قصد داریم 
گام های موثری برداریم. باذلی با اشاره به کمک 
خیرین برای تجهیز بیمارستان گفت: یکی از 
هیئت های مذهبی گناباد 80 درصد هزینه 
خرید یک دستگاه ونتیلاتور را پرداخت کرده 
است  و خیرین در حوزه های دیگر درمان نیز 
می توانند به دانشگاه  کمک کنند.شایان ذکراست 
شهرستان گناباد به دلیل داشتن بیمارستان 
مجهزی به نام بیمارستان علامه بهلول این روزها 
از شهرستان های دیگر نیز برای درمان بیماران 
کرونایی پذیرش دارد.در زمان احداث این 
بیمارستان ، دو بیمارستان 15 خرداد و 22 بهمن 
گناباد تعطیل شد تا این بیمارستان احداث شود 
اما وضعیت کرونا کار را به جایی رساند که دانشگاه 
علوم پزشکی گناباد مجوز راه اندازی بیمارستان 
دوم را در گناباد گرفت و این روزها در حال تجهیز 

این بیمارستان است.

هشدار هواشناسی درباره احتمال 
بارش های سیلابی در استان

بارش های سیلابی برف و باران از چهارشنبه 
)امروز( در خراسان رضوی آغاز می شود و به طور 

متناوب تا عصر جمعه ادامه دارد. 
کارشناس مرکز پیش بینی اداره کل هواشناسی 
استان در این زمینه به ایرنا گفت: این بارش ها 
در مناطق سردسیر و کوهستانی به صورت برف 
خواهد بود و باعث آب گرفتگی معابر و اختلال رفت 
و آمد در جاده های برخی مناطق استان خواهد 
شد. آیدا فاروقی افزود: 10 آذر نیز بارش های 
پراکنده باران در هفت شهرستان استان شامل 
قوچان، درگز، تربت حیدریه، کاشمر، سبزوار، 
فریمان و جغتای گزارش شد. وی ادامه داد: 
بیشترین بارندگی طی این مدت در شهرستان 
درگز به میزان یک میلی متر ثبت شده است. 
کارشناس مرکز پیش بینی اداره کل هواشناسی 
خراسان رضوی گفت: همچنین پدیده مه گرفتگی 
همراه با کاهش میدان دید افقی در مناطق مختلف 
استان پیش بینی شده است. وی با اشاره به روند 
کاهش دمای هوا در استان از روز پنج شنبه هفته 
جاری افزود: بیشینه دمای هوای مشهد روز 
چهارشنبه به 15 درجه می رسد و روز پنج شنبه 
هفته جاری به طور محسوس کاهش می یابد و به 9 

درجه خواهد رسید.

یک مسئول در اداره کل ارشاد استان:

فعالان هنری استان تسهیلات کم 
بهره می گیرند

مسئول گروه هنری اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان گفت: با هدف کارآفرینی، اشتغال 
زایی و حمایت از کسب و کارهای آسیب دیده از 
کرونا، تسهیلات بانکی با سود 4 درصد به فعالان، 
موسسات و آموزشگاه های حوزه هنری در این 

استان پرداخت می شود. 
روشندل در گفت و گو با ایرنا افزود: این تسهیلات 
از محل اعتبارات صندوق کارآفرینی امید تا سقف 
یک میلیارد ریال با تنفس شش ماهه و اقساط 
3۶ ماهه به متقاضیان پرداخت می شود. وی 
ادامه داد: تمامی درخواست ها برای دریافت این 
تسهیلات در کارگروه اشتغال فرهنگ و هنر اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی مورد بررسی اولیه 
قرار می گیرد و نتیجه آن اعلام می شود. وی گفت: 
ثبت نام متقاضیان از طریق سامانه تحفه به نشانی  
https://tohfeh.farhang.gov.ir انجام 
می شود. وی با اشاره به فعالیت 252 موسسه و 
آموزشگاه هنری در استان افزود: تمامی موسسات 
فرهنگی و هنری، آموزشگاه های هنری، سالن 
های سینما و تئاتر جزو مشاغل گروه4 به شمار 
می روند که طبق مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا 

تعطیل هستند.

 سخنگوی ستاد استانی مقابله
 با کرونا، به کرونا مبتلا شد

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد به کرونا مبتلا 
شد.  دکتر بحرینی که سخنگوی ستاد استانی 
مقابله با کروناست، درگفت و گو با فارس از ابتلای 
خود به کرونا خبر داد و اعلام کرد حالش رو به 
بهبود است. وی آغاز ابتلای خود به کرونا را شنبه 
گذشته بیان کرد و افزود: شنبه آینده دوره دو هفته 

ای قرنطینه ام تمام می شود.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

مدیر جهاد کشاورزی تایباد خبرداد: 

خریدحمایتی ۱2۰۰کیلو زعفران از 
کشاورزان تایبادی و باخرزی 

کلثومیان/ مدیر جهاد کشاورزی تایبادگفت:از 
24 آبان ماه امسال تاکنون یک تن و 200 کیلوگرم 
زعفران خشک به صورت حمایتی از کشاورزان 
تایباد و باخرز خریداری شده است.میری گفت: 
اکنون یک مرکز خرید در تایباد فعال است که 
روزانه 10 معرفی نامه از باخرز و 20 معرفی نامه از 
تایباد را برای خرید این محصول از سوی متقاضیان 
فروش این محصول پذیرش دارد.وی گفت : 30 
درصد مبلغ کارشناسی ارزش زعفران پس از تایید 
محصول و 70 درصد دیگر آن در بازه زمانی حداقل 
سه ماهه پرداخت می شود.  شایان ذکراست در 
اجرای این طرح هر کیلوگرم زعفران نگین به قیمت 
130 میلیون ریال و پوشال مرغوب آن به مبلغ 110 

میلیون ریال از کشاورزان خریداری می شود.

رئیس اداره آموزش پلیس راهور استان:

اعتبار وکالت نامه های متقاضیان 
نقل و انتقال وسایل نقلیه تمدید 

شد
رئیس اداره آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور 
استان  گفت: اعتبار وکالت نامه های متقاضیان خرید 
و فروش وسایل نقلیه به تعداد روزهای تعطیل شده  از 
سوی ستاد ملی کرونا تمدید شد. رحیمی در گفت 
و گو با »خراسان رضوی« با اشاره به محدودیت های 
اعلام شده از سوی ستاد ملی کرونا اظهار کرد: صرفاً 
وکالت نامه هایی که اعتبار آن از تاریخ اول آذر تا پایان 
آخرین روز تعطیلات کرونایی اعلام شده از سوی ستاد 
ملی مقابله باکرونا منقضی شده باشد، مشمول تمدید 
اعتبار و دریافت خدمات شماره گذاری خواهند بود. 
 وی افزود: مراکز تعویض پلاک مرکز استان، خدمات 
شماره گذاری را از طریق نوبت دهی اینترنتی انجام 
می دهند و شهروندان پس از رفع ممنوعیت اعلامی 
باید قبل از مراجعه برای نوبت دهی اینترنتی از طریق 

سایت اقدام کنند.

 »سرهنگ امیدوار« 
رئیس پلیس راه کشور شد

سرهنگ هادی امیدوار رئیس پلیس راه سابق 
استان، با حکم فرمانده نیروی انتظامی به عنوان 
رئیس پلیس راه راهور ناجا منصوب شد. به 
گزارش فارس، سرهنگ امیدوار پیش از این 
رئیس پلیس راه خراسان رضوی بود و جایگزین 
سردار سیدتیمور حسینی شده که وی نیز به سمت 

جانشین پلیس راهور ناجا منصوب شده است.

 رئیس دانشگاه فردوسی
 نماینده وزارت علوم در استان شد

دکتر محمد کافی، رئیس دانشگاه فردوسی 
مشهد به عنوان رئیس دانشگاه معین و نماینده 
وزارت علوم در استان منصوب شد. به گزارش 
ایسنا، بر اساس حکم دکتر منصور غلامی وزیر 
علوم، تحقیقات و فناوری، دکتر محمد کافی 
رئیس دانشگاه فردوسی مشهد به عنوان رئیس 
دانشگاه معین استان خراسان رضوی و نماینده 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در این استان 

منصوب شد.

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد اعلام کرد:

ابتلا به فشار خون بالا؛ از هر 5 
نفر، یک نفر

عضو هیئت علمی گروه بیماری های قلب دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد با بیان این که از هر پنج نفر، 
یک نفر به بیماری فشار خون مبتلاست، اظهار 
کرد: فشار خون، بیماری بی علامت است و اگر 
کنترل نشود می تواند با عوارض جسمانی جدی 
همراه شود. دکتر موهبتی در گفت و گو با وب دا 
با اشاره به این که فشار خون طبیعی کمتر از 120 
سیستول و 80 دیاستول است، اظهار کرد: اگر 
میزان فشار خون از میزان طبیعی بیشتر شود می 
تواند در دراز مدت منجر به عوارض متعددی در 
قلب، مغز، چشم و کلیه ها  شود. وی با بیان این که 
شناسایی و درمان به موقع بیماری نقش مهمی 
در پیشگیری از آسیب های ناشی از فشار خون 
بالا دارد، تصریح کرد: اندازه گیری فشار خون 
در مطب پزشک در دو ویزیت متوالی، استفاده 
از دستگاه هولتر فشار سنج در دریافت میانگین 
فشار خون 24 ساعته و اندازه گیری فشار خون در 
منزل از جمله راهکارهای شناسایی فشار خون بالا 

به شمار می رود.

سخنگوی ستاد ملی مبارزه با کرونا خبر داد:   

تغییر وضعیت 3 شهر استان از قرمز به نارنجی 
سخنگوی ستاد ملی مبارزه با کرونا  گفت: در خراسان رضوی سه 
شهر از وضعیت قرمز به نارنجی تغییر وضعیت یافته است. دکتر 
رئیسی در گفت و گو با شبکه خبر تصریح کرد: از روز چهارشنبه 
وضعیت 38 شهرستان قرمز کرونایی در کشور به نارنجی تغییر 
می کند و محدودیت ها در آن به صورت مناطق نارنجی اجرا 
خواهد شد که تعداد این شهرستان ها در خراسان رضوی سه  

شهرستان شامل تربت حیدریه، کاشمر و گناباد است.

کاهش نسبی مبتلایان و بستری های کرونایی	 
همچنین رحیمی مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد نیز در پاسخ به سوال »خراسان رضوی« درباره وضعیت 
استان بعد از اعمال محدودیت ها گفت: اعلام آمار و ارقام 
درخصوص وضعیت استان از نظر شیوع بیماری، تعداد بستری 
ها و فوتی ها نیازمند اعلام اطلاعات ازسوی  وزارت کشور است 
که هنوز اطلاعات جدیدی پس از اعمال محدودیت ها به دست 
ما نرسیده و به محض رسیدن اطلاعات از طریق رسانه ها اطلاع 
رسانی می کنیم. وی همچنین در گفت و گویی با ایرنا افزود: از 
ابتدای آذر تعداد مبتلایان و بیماران کرونایی بستری شده در 

بیمارستان ها در استان به طور نسبی کاهش یافته است. رحیمی 
تصریح کرد: تعداد بیماران کرونایی بستری شده در مراکز 
درمانی خراسان رضوی در ابتدای آذر روزانه به طور میانگین 
340 نفر بود که این تعداد به 270 نفر در روز کاهش یافته است. 
وی ادامه داد: این در حالی است که حدود هزار و 875 بیمار 
مبتلا به کرونا در بیمارستان های استان تحت درمان قرار دارند 
که این میزان در ابتدای آذرماه دو هزار و 80 بیمار بوده است. 
وی گفت: هزار و 1۶0 بیمار کرونایی در مناطق زیرپوشش این 
دانشگاه شامل شهرستان مشهد و 13 شهر دیگر استان بستری 
هستند و روزانه 155 بیمار جدید مبتلا به کرونا در بیمارستان 
های زیرپوشش این دانشگاه بستری می شوند که این تعداد در 
ابتدای آذر ماه 270 بیمار در روز بود. رحیمی افزود: اگرچه 
تعداد فوتی های ناشی از کرونا نیز طی 10 روز گذشته کاهش 
یافته اما آمار مرگ و میر بالاست و همت عمومی در رعایت پروتکل 
های بهداشتی را می طلبد. رحیمی ادامه داد: کاهش مبتلایان 
بیشتر مربوط به محدود یت های اعمال شده در شهرستان های 
دارای وضعیت بحرانی کرونا از 15 آبان ماه بوده است.همچنین 
بنابر اعلام پایگاه اینترنتی دانشگاه علوم پزشکی، روز 10 آذرماه 

231 بیمار جدید در بیمارستان های زیرپوشش این دانشگاه 
بستری شدند که تعداد بستری های موجود در بیمارستان ها به 
 I.C.U 1125 نفر رسید. از این تعداد 304 نفر در بخش های
بستری هستند.همچنین به گزارش وبدا، رئیس اداره سلامت 
محیط و کار دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: میزان رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی در شهرستان ها 80 درصد و در 
مشهد 70 درصد بوده که نسبت به قبل از آغاز مأموریت ویژه آذر 
ماه رشد 20 درصدی داشته است. حسنی با بیان این که روند 
افزایشی همکاری های مردم و صنوف مختلف امیدبخش 
بوده است، اظهار کرد: از ابتدای آذر بیش از 3800 بازدید از 
صنوف و مشاغل مختلف داشتیم که نتیجه آن منجر به پلمب 
155 واحد متخلف و معرفی 13۶ فرد متخلف به دستگاه 

قضایی شده است.
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مدیرکل ثبت اسناد استان اعلام کرد: 

 افزایش 6.7 درصدی ازدواج ، کاهش 0.4 درصدی طلاق 
تعداد ازدواج های ثبت شده در استان طی 
امسال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 
۶.7 درصد افزایش و تعداد طلاق نیز 0.4 
درصد کاهش داشته است. این خبر را مدیرکل 
ثبت اسناد و املاک استان به ایرنا اعلام کرد و 
گفت: تعداد ازدواج های ثبت شده در خراسان 
رضوی از ابتدای امسال نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته بیش از ۶ درصد افزایش داشته 
است. محمدحسن بهادر افزود: با ثبت 34 
هزار و 703 فقره ازدواج در خراسان رضوی 
از ابتدای امسال تا پایان آبان، تعداد این واقعه 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۶.7 درصد 

افزایش یافته است. وی همچنین با اشاره به آمار 
طلاق ثبت شده طی امسال در استان گفت: 
همچنین از ابتدای امسال تا پایان آبان، 12 
هزار و 143 واقعه طلاق در خراسان رضوی 
ثبت شده که در مقایسه با مدت مشابه سال 

گذشته 4دهم درصد کاهش داشته است.

مشهد، نیشابور و تربت جام در صدر 	 
ازدواج های ثبت شده

مدیرکل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی 
گفت: بیشترین ازدواج های ثبت شده در 
دفاتر ازدواج استان پس از مشهد با 15 هزار و 

520 واقعه مربوط به شهرستان های نیشابور 
و تربت جام به ترتیب با دو هزار و ۶22 واقعه 
و یک هزار و 950 واقعه ازدواج است. وی 
افزود: از ابتدای امسال تا پایان آبان، شش 
هزار و 480 واقعه طلاق با 7درصد کاهش 
نسبت به هشت ماه سال گذشته در مشهد،  
هزار و 80 فقره طلاق در نیشابور و 53۶ 
واقعه طلاق نیز در شهرستان تربت حیدریه 
به ثبت رسیده است که شامل بیشترین میزان 
طلاق در بین شهرستان های استان می شود. 
مدیرکل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی 
با اشاره به جایگاه استان در آمار ازدواج و 

طلاق کشور اظهار کرد: خراسان رضوی با 
9.28 درصد از کل وقایع ازدواج و 10.18 
درصد از کل طلاق های ثبت شده کشور در 
هشت ماه امسال، رتبه دوم این وقایع را پس 

از تهران دارد.
شایان ذکر است، خراسان رضوی با وسعت 
حدود 117 هزار و 7٦9 کیلومتر مربع معادل 
7.8  درصد مساحت کل کشور و جمعیت ۶.5 
میلیون نفری، دارای 37 واحد ثبتی افتتاح 
شده، 541 دفتر اسناد رسمی، 220 دفتر 
ازدواج و 111 دفتر طلاق است که سالانه به 
طور متوسط سه میلیون و 500 هزار خدمت 
در حوزه های املاک و اسناد و ثبت شرکت ها و 
موسسات غیر تجاری و اجرای اسناد رسمی به 

مردم ارائه می کند.


